
STRATEGIE ÚZEMÍ
HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2021+

23. ZASEDÁNÍ REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

7. 12. 2022



PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+

Koncepční část
• 17. 8. 2022 vydáno souhlasné stanovisko SEA
• 22. 9. 2022 schválena ZmP
• 27. 9. 2022 podána do výzvy k předkládání Isg

 hodnotí MMR (Odbor strategií a
analýz regionální politiky a politiky
bydlení)

• 10. 11. 2022 nositel obdržel připomínky MMR
OSA

• Do 9. 12. 2022 odeslání vypořádaných
připomínek

• I/2023 schválení koncepční části MMR OSA

Akční plán
• Programové rámce (PR): pro každý OP,

prostřednictvím kterého budou podporovány
strategické projekty ITI v rámci dané strategie,
bude zpracován samostatný PR, který musí být
v souladu s příslušným OP → PR bude
předmětem hodnocení strategie ze strany
jednotlivých ŘO

 Výzva PR – jednotlivé PR možné podat do
výzvy až po schválení koncepční části
 hodnotí dotčené ŘO

 III.-IV. 2023 schválení PR



IROP V ITI HK-PA
• alokace pro HK-PA aglomeraci – 1,79 mld. Kč

• 24. 10.-21. 11. 2022 vyhlášeno 11 výzev k předkládání projektových záměrů
do programového rámce IROP – předloženo 42 záměrů

• 1.-7. 12. 2022 jednání tematických PS

• 14. 12. 2022 jednání ŘV A

• 19. 1. 2023 schválení PR IROP v Zastupitelstvu města Pardubic

• 3/2023 schválení PR IROP řídicím orgánem, tj. MMR

3



IROP V ITI HK-PA

4

Specifický cíl Aktivita Alokace dle 
aktivit Alokace dle SC Počet podaných 

záměrů
2.2

Zelená 
infrastruktura

Zelená infrastruktura měst a obcí 305 546 703 305 546 703 7

4.1
Vzdělávání

Mateřské školy 211 937 221

525 054 449

3
Základní školy 244 677 878 12
Zájmové a neformální vzdělávání a 
celoživotní učení 68 439 350 1

4.2
Sociální oblast Infrastruktura sociálních služeb 217 902 177 217 902 177 3

4.4
Kultura a CR

Revitalizace a vybavení pro činnost památek 158 717 717
337 756 179

1
Revitalizace, odborná infrastruktura a 
vybavení muzeí 179 038 462 1

6.1
Udržitelná 

doprava

Nízko/bezemisní vozidla ostatní 199 205 385

405 287 556

2
Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 97 716 787 7
Multimodální osobní doprava 94 230 769 1
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu 14 134 615 1

∑ 1 791 547 064 1 791 547 064 39



IROP V ITI HK-PA
PŘEDLOŽENÉ PROJEKTY DO VÝZEV NOSITELE Z KRÁLOVÉHRADECKÉ ČÁSTI AGLOMERACE

SC Název projektu Žadatel CZV Podpora EU

2.2 Areál Vrbenského a Gayerových kasáren - revitalizace veřejného 
prostranství 

Statutární město 
Hradec Králové 71 205 882 Kč 60 525 000 Kč

2.2 Severní terasy a Žižkovy sady Statutární město 
Hradec Králové 83 000 000 Kč 70 550 000 Kč

2.2 Využití srážkových vod, ochlazení a oživení veřejného prostoru –
Zelenomodré centrum Jaroměře Město Jaroměř 82 350 000 Kč 69 997 500 Kč

4.1 MŠ Podzámčí II – nová budova (rozšíření kapacity) Statutární město 
Hradec Králové 108 279 024 Kč 92 037 171 Kč

4.1 ZŠ Habrmanova – odborné učebny a bezbariérovost Statutární město 
Hradec Králové 24 072 074 Kč 20 461 263 Kč

4.1 Přístavba a modernizace odborných učeben ZŠ Malšova Lhota Statutární město 
Hradec Králové 75 000 000 Kč 63 750 000 Kč

4.1 Zřízení dílen a odborných učeben pro církevní základní školu, 
Hradec Králové 

Biskupství 
Královéhradecké 25 000 000 Kč 21 250 000 Kč

4.2 Modernizace prostor pro sociální služby při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova Královéhradecký kraj 81 250 774 Kč 69 063 158 Kč

4.2 Denní stacionář pro OZP Statutární město 
Hradec Králové 110 000 000 Kč 93 500 000 Kč

4.4 Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci 
Králové Královéhradecký kraj 210 633 484 Kč 179 038 461 Kč

6.1 Modernizace vozového parku trolejbusů DPMHK – ITI Dopravní podnik 
města Hradce Králové 117 180 275 Kč 99 603 234 Kč

6.1 Cyklostezka “Mechu a Perníku”, úsek Vysoká nad Labem -
Opatovice nad Labem

Svazek obcí 
Hradubická labská 24 300 000 Kč 20 655 000 Kč

∑ 1 012 271 513 Kč 860 430 787 Kč



OP ŽP V ITI HK-PA

• návrh alokace pro každou aglomeraci – 175 mil. Kč
• jednání s MŽP o individuálním navýšení
• trvají na velkých strategických projektech pro území a vysokém stupni

připravenosti, min. na úrovni žádosti o územní rozhodnutí nebo stavební
povolení

• výzvy: 1. polovina roku 2023
• priorita ŘO: přizpůsobení se změnám klimatu a podpora přechodu k

oběhovému hospodářství
• MŽP: podpora 1-2 strategických projektů v území ITI

• I/2023 výzva k předkládání projektových záměrů do programového rámce
OP ŽP

6



OPD V ITI HK-PA

• SC 3.1 Podpora udržitelné multimodální městské mobility
• trakce (nové, modernizované), měnírny, zázemí pro drážní dopravu

• alokace pro ITI: 20,8 mld. Kč
• alokace pro HK-PA aglomeraci: 401 336 794 Kč
• priorita (SC 3.1): nové tratě
• výzvy ŘO: vyhlášeny v listopadu 2022
• stav připravenosti: soulad s územním plánem

• I/2023 výzva nositele k předkládání projektových záměrů do PR OPD

7



OP TAK V ITI HK-PA
• priorita MPO v ITI: posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění

pokročilých technologií → alokace pro ITI pouze do SC 1.1, program
podpory Služby infrastruktury (abkap v aglomeraci 240 mil. Kč)

• alokace pro ITI: 1,6 mld. Kč v SC 1.1
• alokace pro HK-PA aglomeraci: ?

• stále probíhají jednání na úrovni nositelů Strategií, ŘO preferuje
průběžné předkládání připravených projektů do vyčerpání alokace

• výzva ŘO: průběžná, předpoklad III Q 2023
• podpora projektů >10 mil. Kč
• stav připravenosti: důležitý pro rezervaci alokace, důraz na prioritizaci a

připravenost projektů (ne vize)

• I/2023 výzva nositele k předkládání projektových záměrů do PR OP TAK

8



OP JAK V ITI HK-PA

• priorita: mezisektorová spolupráce výzkumných organizací s aplikační
sférou → SC 1.1 Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění
pokročilých technologií

• alokace pro ITI: cca 2,522 mld. Kč CZV
• alokace pro HK-PA aglomeraci: 373,4 mil. Kč CZV
• výzva ŘO: předpoklad červenec 2023
• soulad projektu s krajskou RIS 3 přílohou
• max. velikost projektu: 100 mil. Kč CZV

• I/2023 výzva nositele k předkládání projektových záměrů do PR OP JAK

9



PŘÍLEŽITOST ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ Z ITI

• sběr projektových záměrů probíhal od počátku roku 2019
• opakované výzvy k předkládání záměrů na webu, sociálních sítích, jednáních PS,

ŘV ITI, osobních jednáních
• vznik portfolia projektů → zužování na základě zpřesňování podmínek pro

podpořitelnost projektů, změn priorit žadatelů
• představování projektů na tematických pracovních skupinách v průběhu roku 2021
• součástí Strategie tzv. integrovaná řešení (IŘ) složená z již zrealizovaných,

realizovaných a připravovaných projektů (nejen ze zdrojů ITI) – v prvním kole výzev
nositele zakomponování projektového záměru do IŘ = základní předpoklad pro
financování ze zdrojů ITI

• další příležitost pro nové žadatele: v rámci aktualizace Strategie (budou-li volné
finanční prostředky)



iti.hradec.pardubice.eu
ITI Hradecko-pardubické aglomerace
iti_hk_pce

http://www.iti.hradec.pardubice.eu/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

